宁县新华卫生院

2020年度部门整体支出绩效自评报告
县财政局：

为进一步规范财政资金管理，强化责任担当意识，切实提高财政资金使用效益。按照宁县财政局《关于印发<宁县全面实施预算绩效管理推进工作方案>的通知》（宁财发〔2020〕33号）和《关于深入开展财政资金绩效自评工作的通知》（宁财发〔2020〕35号）的要求，遵循“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则，组织人员运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对我院决算整体支出进行了客观、公正的评价，在收集、汇总、整理、分析相关资料的基础上，最终形成了评价报告，现将2020年度决算资金绩效自评评价情况汇报如下：
一、部门基本情况

（一）主要职责职能，组织架构、人员及资产等基本情况。

一、职能职责

 1、部门职能：宁县新华生院是根据《中共庆阳市委 庆阳市人民政府关于印发〈宁县人民政府机构改革方案〉的通知》和《中共宁县县委宁县人民政府关于印发宁县人民政府机构改革的实施意见的通知》设立的，主要职责是：

 1、以公共卫生服务为主，综合提供预防、保健和基本医疗等服务。

2、加强农村疾病预防控制，做好传染病、地方病防治和疫情等农村突发性公共卫生事件报告工作，重点控制严重危害农民身体健康的传染病、地方病、职业病和寄生虫病等重大疾病。
3、认真执行儿童计划免疫。积极开展慢性非传染性疾病的防治工作。
4、做好农村孕产妇和儿童保健工作，提高住院分娩率，改善儿童营养状况。
5、积极做好新型农村合作医疗的服务、计划生育技术指导、康复等工作。

6、开展爱国卫生运动，普及疾病预防和卫生保健知识，指导群众改善居住、饮食、饮水和环境卫生条件，引导和帮助农民建立良好的卫生习惯。

二、机构设置

宁县新华卫生院是全额财政拨款二级预算事业单位，主管部门为宁县卫生健康局，隶属于宁县人民政府领导。各单位根据自身工作实际设立工作科室，主要有：

1.办公室  2.住院部  3.门诊部  4.护理部  5.化验室  6.功能检查科  7.医保办公室  8.基本公共卫生服务办公室  9.中医馆  10.中心药库  11.其他功能服务科室

三、人员情况

 2020年末本单位事业编制4人，实有事业人员5人，长期临时工10人，年末共实有人员15人。

四、主要经济来源

财政拨款

五、收支情况

2020年度收入合计1507785.23元，其中：财政拨款收入为1507785.23元

本单位2020年度支出合计1895070.55元，其中：基本支出618975.28元，占总支出32.66%；项目支出1276095.27元，占总支出67.34%。
六、资产状况

2020年末资产总值原值为805959.7元，固定资产净值311118.59元，其中：通用设备4765.17元，专用设备0元，家具用具5190.66元，无形资产1元，土地、房屋及建筑物301161.76元。

（二）当年部门履职总体目标、工作任务。
1、履职总体目标

2020年我院履职总体目标是：在上级带领下，全体职工加强政治理论学习和业务技能培训学习，不断提高综合素质能力，经过踏实的工作，艰苦的努力，全面完成了上级交给的各项工作任务。

（三）整体支出绩效目标
本单位2020年度财政拨款支出合计1895070.55元，其中：（1）基本支出：618975.28元，占总支出32.66%，比2019年增加23007.28元，增加3.86%，原因经费增加。（2）项目支出:1276095.27元，占总支出67.34%，比2019年增加56720.50元，增加4.65%，原因为结余增加。

按功能分类支出说明：社会保障与就业支出35802.00元，占总支出1.89%，较年初预算数减少52643元，原因为结余增加退休人员移交社保；卫生健康支出1859268.55元，占总支出98.11%，较年初预算数增加1169061.55元，主要原因为财政拨款收入增加。
经济分类支出说明：其中工资福利支出493049.28元，占总支出26.02%；商品和服务支出1132837.27元，占总支出59.78%；对个人和家庭补助260024元，占总支出13.72%；资本性支出9160元，占总支出0.48%。
（四）预算绩效管理开展情况
2020年我院进一步完善财务制度，规范收支流程，严格审批制度，严格执行各项财经制度和管理规定，对预算资金严格控制，规范使用，强化执行，年初下达预算执行率100%。
（五）预算及执行情况

2020年我院根据宁县财政局《关于编制2020年全县部门预算的通知》要求，严格按照预算编制方法和口径，在认真核实各项数据的基础上科学、规范编制部门预算。

二、部门整体支出绩效实现情况

根据考核评分细则，从整体上看，2020年我院资金运行维护决策正确，资金管理规范，项目管理到位，政策执行有力，有效发挥了财政资金的使用效率。我院各项项目资金其主要用途是卫生健康支出，保障卫生健康事业正常运转；在人员经费支出、公共支出严格执行县委县政府的各项制度；在项目经费的使用上，在保证各项任务顺利完成的同时，严格落实厉行节约的原则。

1、社会效益。增强广大人民群众卫生健康常识，营造良好就医环境。

2、行政效能。进一步明确工作职责，不断完善医疗卫生健康制度、严格经费和资产管理，提高行政效率和效能，降低行政成本。

3、社会满意度及可持续性影响。我院克服各种困难，优化群众就医流程，进一步提高医疗服务水平，解决群众看病难，看病复杂的相关流程。

三、部门整体支出绩效中存在问题及改进措施

（一）主要问题及原因分析

2020度我院严格按照预算情况执行，我院实际支出情况与预算支出较为平衡，预算执行情况正常。

（二）改进的方向和具体措施

深入学习贯彻落实《预算法》等相关法律、法规，进一步增强预算意识，始终坚持先预算后支出。一是根据实际情况，定期做好预算执行分析，推进预算编制科学化、数字准确化。以便减少实际支出与预算支出的差距。二是加强与财政局相关股室联系，认真学习。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

2020年单位预算编制基础数据真实可靠，按照年度工作计划和支出标准合理编制预算方案，预算数据按要求及时报送。并依据预算信息公开要求，按时按期在宁县人民政府网站公开。

五、其他需要说明的问题

无